
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
1173/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
18 tháng
7 năm
2011

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành kế hoạch triển khai thi hành luật phòng, chống mua bán người

_____________________

 THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Phòng, chống mua bán người ngày 29 tháng 3 năm 2011;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Công an,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch triển khai thi hành Luật Phòng,

chống mua bán người.

Điều 2. Kinh phí thực hiện Quyết định này được bố trí từ nguồn ngân sách nhà

nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính

phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này.

 

THỦ TƯỚNG

(Đã ký)

 

Nguyễn Tấn Dũng

KẾ HOẠCH

TRIỂN KHAI THI HÀNH LUẬT PHÒNG, CHỐNG MUA BÁN NGƯỜI

(Ban hành kèm theo Quyết định số 1173/QĐ-TTg ngày 18 tháng 7 năm 2011 của Thủ

tướng Chính phủ)

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D86918


_______________________

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các Bộ, ngành, địa phương triển khai thi hành Luật

Phòng, chống mua bán người bảo đảm thống nhất, hiệu quả.

2. Yêu cầu

a) Các Bộ, ngành, địa phương được giao nhiệm vụ phải chủ động, tích cực triển khai

thực hiện, bảo đảm đúng tiến độ, chất lượng công việc, tiết kiệm, tránh hình thức,

lãng phí.

b) Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của mình, các Bộ, ngành, chính

quyền địa phương xây dựng kế hoạch thực hiện, phối hợp, tạo điều kiện thuận lợi

cho các đơn vị liên quan, kịp thời giải quyết những khó khăn, vướng mắc phát sinh

trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch này.

II. NỘI DUNG, NHIỆM VỤ CỤ THỂ

1. Tuyên truyền, phổ biến Luật Phòng, chống mua bán người

a) Tổ chức tuyên truyền, phổ biến về Luật Phòng, chống mua bán người và các văn

bản quy phạm pháp luật quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành Luật nhằm nâng cao

trách nhiệm, thống nhất nhận thức cho đội ngũ cán bộ làm công tác quản lý, cán bộ

trực tiếp làm công tác phòng, chống mua bán người và cho nhân dân.

b) Biên soạn tài liệu, tổ chức tập huấn chuyên sâu về Luật Phòng, chống mua bán

người cho lực lượng trực tiếp làm công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm mua

bán người.

c) Phân công:

- Cơ quan chủ trì: Bộ Công an

- Bộ Quốc phòng có trách nhiệm phối hợp với Bộ Công an tổ chức tập huấn chuyên

sâu về Luật Phòng, chống mua bán người và các văn bản quy phạm pháp luật quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật cho lực lượng trực tiếp đấu tranh phòng,

chống tội phạm mua bán người trong Quân đội nhân dân.


